
25/08/2022 23:26 SEI/CJF - 0376962 - Extrato de publicação

https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=395671&infra_sistema=… 1/1

JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

 
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO

SEI N. 0003779-59.2021.4.90.8000
Objeto: Aquisição de 2 (dois) estetoscópio: haste confeccionado em aço inoxidável; tubo livres de látex.
aparelho com possibilidade de ausculta acústica de alta sensibilidade. diafragmas ajustáveis, que permita
auscultar sons de alta e baixa frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscutador; hastes
ajustáveis, proporcionando mais conforto; olivas anatômicas de selamento suave para um ajuste
confortável e uma boa vedação acústica e encaixe perfeito.
Fundamentação legal: art. 24, inciso V, da Lei n. 8.666/1993.
Valor total: R$ 1.816,00 (um mil, oitocentos e dezesseis reais).
Favorecido: TIRADENTES MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n. 01.536.135/0001- 39.
Autorização: JODELMIR PEREIRA DE SOUZA, Diretor Executivo de Administração e de Gestão de
Pessoas.
Ratificação: MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES, Secretário-Geral do Conselho da Justiça
Federal.

Autenticado eletronicamente por Jodelmir Pereira de Souza, Diretor(a) Executivo(a) - Diretoria
Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas, em 24/08/2022, às 14:56, conforme art. 1º, §2º, III,
b, da Lei 11.419/2006.

Autenticado eletronicamente por MIGUEL ÂNGELO ALVARENGA LOPES, Secretário-Geral, em
24/08/2022, às 17:48, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0376962 e o
código CRC 308B0FB4.

Processo nº0003779-59.2021.4.90.8000 SEI nº0376962

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm

